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MAZURY AIRSHOW 2023 5-6 SIERPNIA 

Giżycko Plaża Miejska nad j. Niegocin 

Lotnisko Wilamowo 

 

 
fot. Andrzej Amerski via Aeroklub Krainy Jezior 

 

Mazury AirShow, jedna z największych imprez lotniczych w Polsce. Impreza 

znajduje się w gronie najbardziej popularnych giżyckich imprez. Wydarzenie 

stało się rozpoznawalne nie tylko w całym kraju, ale i zagranicą. Mazury 

AirShow to impreza dla całych rodzin, gwarantująca wielką wakacyjną 

przygodę dla małych i dużych miłośników awiacji. 

Pokazy organizowane są od 1999 roku. Jeszcze pod nazwą Festyn Lotniczy 

Mazury, gromadziły liczną publiczność rozmiłowaną w podniebnych 

ewolucjach na lotnisku organizatora (Aeroklub Krainy Jezior) w Wilamowie 

koło Kętrzyna. W 2009 roku organizatorzy zapragnęli zainteresować lotnictwem 

szerszą publiczność i przenieśli część pokazów nad jezioro Niegocin w okolice 

plaży miejskiej i portu Giżycku. Ogromne zainteresowanie i zachwyt widzów 

potwierdziły, że ta właśnie lokalizacja jest najlepsza dla imprezy i dlatego 

kolejne edycje odbywają się właśnie w tym miejscu. Scenerią tegorocznej 

imprezy tradycyjnie będzie jezioro Niegocin, a miejscami widokowymi będą: 

plaża miejska, brzegi wokół jeziora, punkt obserwacyjny na Wzgórzu św. 

Brunona, a także samo jezioro, na którym znajdą się jednostki pływające (statki, 

jachty, łodzie, wodnosamoloty itp.).  

www.facebook.com/mazury.airshow/?locale=pl_PL  

file://///192.168.1.4/Magazyn/Sekretariat/Anna%20Krawczyńska/newsy/całość/Newsletter%202023/newsletter%207/www.facebook.com/mazury.airshow/%3flocale=pl_PL
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ŚWIĘTO  TWIERDZY  BOYEN  10 – 13 SIERPNIA 

 
Arch. Twierdzy Boyen 

 

Twierdza Boyen w Giżycku powstała w latach 1843-1855. Jej zadaniem było 

blokowanie cieśniny pomiędzy jeziorami Kisajno i Niegocin.  

W chwili wybuchu I Wojny Światowej twierdza odegrała istotną rolę osłaniając 

mobilizację wojsk niemieckich. Pod koniec sierpnia 1914 r. dzięki dowódcy 

pułkownikowi Busse na przedpolach twierdzy zatrzymano wielokrotnie 

liczniejsze siły rosyjskie, które szły wesprzeć armię gen. Samsonowa 

nacierającego z południa na Olsztyn. Również w późniejszym okresie oddziały 

garnizonu Giżycka brały udział w walkach na terenie Prus Wschodnich.  

Na kanwie tych wydarzeń od kilku lat (zawsze w drugi weekend sierpnia) odbywa 

się Święto Twierdzy Boyen – Operacja Boyen, czyli szereg dynamicznych 

inscenizacji historycznych. Centralnym punktem Święta Twierdzy Boyen jest 

„Bój o Twierdzę” - największa inscenizacja historyczna w Polsce poświęcona I 

Wojnie Światowej. W widowisku poza 300 rekonstruktorami wykorzystywane są 

konie, działa i pirotechnika filmowa. Samo Święto Twierdzy Boyen to nie tylko 

walka i dioramy historyczne, lecz również szereg innych wydarzeń (jarmark, 

konkursy, koncerty, wystawy, warsztaty dla najmłodszych, pokazy wojskowe), 

które rokrocznie przyciągają rzesze widzów.  

www.twierdza.gizycko.pl   

http://www.twierdza.gizycko.pl/
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ZŁOTA TARKA 11 – 13 SIERPNIA 

 

 
Arch. Iławskie Centrum Kultury 

 

W dniach 11-13 sierpnia w Iławie odbędzie się 52. edycja Międzynarodowego 

Festiwalu Jazzu Tradycyjnego Old Jazz Meeting „Złota Tarka”.  

„Złota Tarka” to jedna z najstarszych i najbardziej prestiżowych imprez 

jazzowych w Europie.  Marka Festiwalu co roku przyciąga polską i zagraniczną 

publiczność. Jego historia sięga lat 60-tych. Pierwsze edycje miały miejsce w 

warszawskiej Stodole. Od 1994 roku festiwal odbywa się w Iławie.  Każdego roku 

na deskach iławskiego amfiteatru występują gwiazdy polskiego i światowego 

jazzu. Jednym z elementów programu jest Konkurs o Nagrodę Złotej Tarki. 

W ramach festiwalu odbywają się  wydarzenia towarzyszące w różnych 

przestrzeniach miejskich: koncert z muzyką jazzową na statku, bal jazzowy w 

Parku Miejskim, jam session  czy słynna parada nowoorleańska - przemarsz 

muzyków przez miasto na inaugurację festiwalu. Zwieńczeniem ostatniego dnia 

Złotej Tarki (w niedzielę) jest Msza Jazzowa z oprawą artystyczną w wykonaniu 

gwiazd wokalistyki jazzowej. 

www.zlotatarka.pl oraz www.ick.miastoilawa.pl  

www.zlotatarka.pl%20
www.ick.miastoilawa.pl
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REGIONALNE ŚWIĘTO ZIÓŁ – 15 SIERPNIA 

 

 
Arch. MBL-PE 

 

Święcenie ziół, kwiatów oraz zbóż, spotkania z zielarzami, kiermasz rzemiosła i 

kulinariów,  degustacje ziołowych naparów i potraw – to wszystko i wiele więcej 

można zobaczyć 15 sierpnia podczas Regionalnego Święta Ziół w olsztyneckim 

skansenie! 

Charakter wydarzenia nawiązuje do ludowej tradycji święcenia ziół, kwiatów 

oraz zbóż. Głównym celem imprezy jest promocja ziół, jako atrakcyjnego i 

rynkowego produktu środowiska naturalnego obszarów wiejskich, 

prezentacja  upraw i producentów ziół oraz produktów zielarskich z województwa 

warmińsko–mazurskiego z uwzględnieniem ich użycia w medycynie, 

kosmetologii i gastronomii. Powyższym działaniom towarzyszą warsztaty i 

pokazy związane z tematem ziół, spotkania z zielarzem oraz kiermasz 

regionalnego rzemiosła i kulinariów. 

Organizatorzy przygotowują wiele atrakcji na scenie głównej: koncerty zespołów 

folklorystycznych i nie tylko, pokazy teatralne, prelekcje zaproszonych gości itp. 

W zabytkowym Kościele z Rychnowa odbędzie się Msza Święta z poświęceniem 

własnoręcznie przygotowanych bukietów. 

Najmłodsi goście będą mogli wziąć udział w warsztatach, animacjach teatralnych, 

zabawach. Podczas wydarzenia cały czas trwać będzie także kiermasz rękodzieła 

i kulinariów, nie zabraknie pokazów i degustacji. 

Serdecznie zapraszamy! 

www.muzeumolsztynek.pl/  

www.muzeumolsztynek.pl/
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FESTIWAL  KULTURY  ŚREDNIOWIECZA  MASURIA  

2023 – 11 – 13  SIERPNIA 

 
Arch. Urząd Miasta i Gminy Ryn 

 

W dniach 11 – 13 sierpnia 2023 odbędzie się w Rynie Festiwal Kultury 

Średniowiecza MASURIA 2023. Będą to 3 dni przepełnione średniowieczną 

kulturą, pokazami walk rycerskich, konkursami plebejskimi, warsztatami 

rzemiosł dawnych, jarmarkiem rękodzieła czy pokazem batalistycznym i 

wieloma innymi arcyciekawymi wydarzeniami. Ryn zamieni się w wielką 

średniowieczną osadę. W różnych jego częściach przez 3 dni odbędzie się wiele 

ciekawych wydarzeń. W piątek planowany jest koncert muzyki dawnej, w 

sobotę około 12:00 odbędzie się barwny korowód ulicami miasta zaś 

wieczorem  spektakl batalistyczny oraz pokaz teatru ognia. W ciągu 3 dni będzie 

można odwiedzić  wioskę rycerską oraz jarmark rękodzielniczy. 

Główne obchody Festiwalu odbywają się w sobotę 12 sierpnia. Tradycyjnie jak 

co roku rozpoczynają się paradą historyczną traktami Rynu z udziałem 

barwnego korowodu mieszkańców, gości i turystów, przebranych w stroje 

średniowieczne. Do stałych punktów programu należą turnieje rycerskie, pokazy 

walk rycerskich, konkursy i zabawy dla całych rodzin. 

Ryn jest idealnym miejscem na organizację imprezy związanej z historią i 

tradycją średniowiecza, ze względu na znajdujący się tu zamek krzyżacki, który 

jest drugim co do wielkości zamkiem krzyżackim w Polsce. Położony na 
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wzniesieniu pomiędzy jeziorami: Ryńskim i Ołów góruje nad miastem. To 

właśnie przy dziedzińcu zamku rozpoczynamy świętowanie „Masurii” paradą 

ruszającą przy dźwiękach strzelania z armat. Jest to jedyna okazja w roku, gdy 

Ryn zmienia całkowicie swój klimat, przenosząc się w czasy średniowieczne. 

 www.zamekryn.pl/en/event-details-page-143106?NewsID=61264 

www.zamekryn.pl/en/event-details-page-143106?NewsID=61264

